
 

 

UCHWAŁA NR XIV/97/2025 

RADY GMINY ŚWIDWIN 

z dnia 26 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia mieszkania wspomaganego oraz określenia zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 ust. 1, 3 i 5, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej z dnia 30 października 2023 r. w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 2354), Rada Gminy Świdwin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W Zasadach ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym prowadzonym przez 

Centrum Usług Społecznych w Gminie Świdwin, stanowiących załącznik do uchwały Nr XIII/91/2025 Rady 

Gminy Świdwin z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie utworzenia mieszkania wspomaganego oraz określenia 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym zmienia się treść § 3 ust. 6, który 

otrzymuje brzmienie: „6. Osoby zamieszkujące w mieszkaniu wspomaganym, których miesięczny dochód 

przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej, zobowiązane są do ponoszenia kosztów jego utrzymania proporcjonalnie do swoich dochodów, 

zgodnie z poniższą tabelą. 

Dochód zgodnie z art.8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej w mieszkaniu 

Wskaźnik odpłatności w procentach miesięcznego kosztu 

utrzymania osoby w mieszkaniu wspomaganym 

Do 100%  0% 

Powyżej 100%-150% 15% 

Powyżej 150%-200% 20% 

Powyżej 200%-250% 25% 

Powyżej 250% 30% 

Podstawą wymiaru odpłatności jest kwota stanowiąca miesięczny koszt utrzymania w mieszkaniu 

wspomaganym przypadający na jedną osobę, ustalany jest corocznie przez Dyrektora Centrum Usług 

Społecznych w Gminie Świdwin w formie zarządzenia, w terminie do 30 kwietnia każdego roku.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Centrum Usług Społecznych w Gminie Świdwin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Świdwin 

 

Mariola Zofia Serafin 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 1444


		2025-04-01T10:37:05+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




